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UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATO Nº 83, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

EDITAL Nº 1095/2021 – SELEÇÃO PARA BOLSISTA DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB), NA FUNÇÃO DE PROFESSOR
FORMADOR I ou II PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE ARTES VISUAIS E TECNOLOGIAS CONTEMPORÂNEAS 

 

A Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de Artes Visuais e Tecnologias Contemporâneas – CEEAV, do Programa de Pós-
Graduação em Artes da Escola de Belas Artes da UFMG em parceria com o Centro de Apoio à Educação a Distância da Universidade
Federal de Minas Gerais - CAED e a Comissão designada pela PORTARIA Nº 6982, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021, tornam pública a
divulgação do Resultado Preliminar da Etapa I e II do Processo de Seleção de Professor.                         

                            

RESULTADO PRELIMINAR ETAPAS I e II

Candidatos Classificados Vinculados à UFMG

Colocação Nome Análise de
currículo Carta de intenções

 
Resultado final etapas I e II

 
Classificação

1.   CAMILA RODRIGUES MOREIRA  81,0 97 89,0 Classificada

2.   DANIELE DE SÁ ALVES 98,0 70 84,0 Classificada

3.   FERNANDA KELLY SILVA DE BRITO 66,0 100 83,0 Classificada

4.   JUSSARA VITÓRIA DE FREITAS DO ESPÍRITO SANTO 84,0 80 82,0 Classificada

5.   RODRIGO BORGES COELHO 80,0 80 80,0 Classificado

 

Candidatos Classificados Externos à UFMG

Colocação Nome Análise de currículo Carta de intenções Resultado final etapas I e II Classificação
   1. MARCELO SIMON WASEM  93,0 92,0 93,0 Classificado
   2. JULIANA SILVEIRA MAFRA  88,0 86,0 87,0 Classificado
   3. BRUNA PENNA MIBIELLI 78,0 80,0 79,0 Classificado
   4. MARIA DE LOURDES SOUSA FABRO 78,0 77,0 78,0 Classificado
   5. MÁRCIA NORIE SEO 64,0 90 77,0 Classificado
   6. EDUARDO JUNIO SANTOS MOURA 72,0 88,0 75,0 Classificado
   7. MIRELE CASTANHEIRA BRANT 74,0 73 74,0 Classificado
   8. ALEXANDRE MARTINS SOARES 69,0 75,0 72,0 Classificado
   9. LIDIANE DA SILVA SANTOS 60,0 68,0 64,0 Classificado

    10. ARTUR LUIZ DE SOUZA MACIEL 72,0 50,0 61,0 Classificado
 

Classificação Geral dos Candidatos

Colocação Nome Análise de
currículo Carta de intenções Resultado final etapas I e II Classificação

1.   MARCELO SIMON WASEM  93,0 92,0 93,0 Classificado

2.   CAMILA RODRIGUES MOREIRA  81,0 97,0 89,0 Classificada

3.   JULIANA SILVEIRA MAFRA  88,0 86,0 87,0 Classificada
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4.   DANIELE DE SÁ ALVES 98,0 82,0 88,0 Classificada

5.   FERNANDA KELLY SILVA DE BRITO 66,0 100,0 83,0 Classificada

6.   JUSSARA VITÓRIA DE FREITAS DO ESPÍRITO SANTO 84,0 80,0 82,0 Classificada

7.   RODRIGO BORGES COELHO 80,0 80,0 80,0 Classificado

8.   BRUNA PENNA MIBIELLI 78,0 80,0 79,0 Classificada

9. MARIA DE LOURDES SOUSA FABRO 78,0 77,0 78,0 Classificada
   10. MÁRCIA NORIE SEO 64,0 90,0 77,0 Classificada
   11. EDUARDO JUNIO SANTOS MOURA 72,0 88,0 75,0 Classificado
   12. MIRELE CASTANHEIRA BRANT 74,0 73,0 74,0 Classificada
13. ALEXANDRE MARTINS SOARES 69,0 75,0 72,0 1º excedente
   14 LIDIANE DA SILVA SANTOS 60,0 68,0 64,0 2º excedente
   15. ARTUR LUIZ DE SOUZA MACIEL 72,0 50,0 61,0 3º excedente

 
 

Candidatos desclassificados por não cumprirem exigências do edital

Nome Análise de currículo Carta de intenções Motivo

Ana Cláudia de Freitas Resende -
 
 
-

Eliminada
Motivo: não atendeu ao requisito 6.1 do Edital

Andrea de Paula Xavier Vilela  -
 
 
-

Eliminada
Motivo: não atendeu ao requisito 6.1. do Edital

GINA DINUCCI 46,0  - Eliminada
Motivo: não atendeu ao requisito 8.3.1 na Etapa I

ISABELLA FERNANDA SANTOS 44,0
 
 
-

Eliminada
Motivo: não atendeu ao requisito 8.3.1 na Etapa I

MÁRCIA DÁRQUIA NOGUEIRA DA SILVA  -
 
 
-

Eliminada
Motivo: não atendeu ao requisito 6.1. do Edital

NATALIA REZENDE OLIVEIRA  -
 
 
-

Eliminada
Motivo: não atendeu ao requisito 6.1. do Edital

 

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico cespea@eba.ufmg.br.
 

 
Belo Horizonte, 30 de setembro de 2021.

 
Profª. Gabriela Córdova Christófaro

Coordenadora do Curso de Especialização
em Ensino de Artes Visuais e Tecnologias Contemporâneas CEEAV

Escola de Belas Artes – EBA/ UFMG e Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Gabriela Cordova Christofaro, Coordenador(a) de curso, em 30/09/2021, às 17:21,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0996445 e o código CRC 683AB582.
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